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Landbrug & Fødevarer 

Danmarks eksport af okse- og kalvekød samt 
oksekødsprodukter 
I opgørelsen omfatter oksekødsprodukter: forarbejdet, spiselige biprodukter samt talg. 
Alle tal i opgørelsen har kilde: Danmarks Statistik. 
Specifikation på lande ses på side 2. 
 

Måned: december, 2024 og 2023 

 2024 2023 
Ændring  

pct. 
2024 2023 

Ændring  
pct. 

  Tons                                   Mio. kr.                        

Okse- og kalvekød . . . . . . . . . .   4.684 4.846 -3,4 211,1 192,5 9,7 

-  Fersk/ kølet  . . . . . . . . . . . .   4.225 4.282 -1,3 186,9 169,2 10,5 

-  Frosset  . . . . . . . . . . . . . . . .   454 562 -19,3 23,9 23,2 3,3 

-  Saltet/ tørret/ røget  . . . . .   5 2 144,5 0,3 0,1 107,4 

Forarbejdet . . . . . . . . . . . . . . .   900 745 20,7 49,9 40,7 22,6 

Spiselige biprodukter  . . . . . . .   561 709 -20,8 11,0 10,8 2,3 

Talg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   579 773 -25,1 2,9 5,6 -48,7 

I alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   6.723 7.073 -4,9 274,9 249,5 10,2 
 

Periode: januar – december, 2024 og 2023 

 2024 2023 
Ændring  

Pct. 
2024 2023 

Ændring 
Pct. 

  Tons                                 Mio. kr.                       

Okse- og kalvekød . . . . . . . . . .   57.704 59.521 -3,1 2.448,2 2.434,5 0,6 

-  Fersk/ kølet  . . . . . . . . . . . .   49.463 50.490 -2,0 2.070,5 2.056,5 0,7 

-  Frosset  . . . . . . . . . . . . . . . .   8.087 8.961 -9,8 372,6 374,7 -0,5 

-  Saltet/ tørret/ røget  . . . . .   155 70 120,1 5,1 3,3 51,8 

Forarbejdet . . . . . . . . . . . . . . .   9.815 9.444 3,9 507,5 479,3 5,9 

Spiselige biprodukter  . . . . . . .   8.669 8.380 3,4 143,1 120,3 19,0 

Talg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8.673 11.635 -25,5 57,3 86,1 -33,4 
I alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   84.860 88.981 -4,6 3.156,2 3.120,2 1,2 

Månedlig eksport af okse og kalvekød ekskl. oksekødsprodukter 

  

Kontaktperson: 

Sille Sørensen 
ssor@lf.dk  
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Landbrug & Fødevarer 

Danmarks eksport af okse- og kalvekød (ekskl. oksekødsprodukter) fordelt på lande 
Periode: jan. - dec. 2024 og 2023 

   
                          Ændring pct.                     2024                        2023 

 Tons Mio. kr. Tons Mio. kr. Tons Mio. kr. 

Tyskland . . . . . . . . . . . . . . . .   13.646 481,3 15.566 519,7 -12,3 -7,4 
Italien . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8.744 469,9 8.777 451,4 -0,4 4,1 
Sverige . . . . . . . . . . . . . . . . .   8.607 375,9 7.878 355,4 9,3 5,8 
Spanien . . . . . . . . . . . . . . . .   3.822 196,2 4.184 218,9 -8,7 -10,4 
Litauen . . . . . . . . . . . . . . . . .   3.765 95,8 1.717 36,9 119,2 159,7 
Grækenland . . . . . . . . . . . . .   3.592 186,8 3.835 182,9 -6,3 2,1 
Holland . . . . . . . . . . . . . . . . .   2.663 90,4 6.127 175,0 -56,5 -48,3 
Østrig . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2.040 55,8 1 0,1 - - 
Portugal . . . . . . . . . . . . . . . .   1.987 92,1 1.475 73,7 34,7 24,9 
Finland . . . . . . . . . . . . . . . . .   1.096 30,5 1.702 51,3 -35,6 -40,7 
Kroatien . . . . . . . . . . . . . . . .   853 20,3 662 15,0 28,8 35,4 
Polen . . . . . . . . . . . . . . . . . .   828 22,6 857 21,7 -3,4 4,0 
Malta . . . . . . . . . . . . . . . . . .   319 22,5 261 17,7 22,2 27,2 
Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . .   253 8,2 308 9,6 -17,6 -14,8 
Frankrig . . . . . . . . . . . . . . . .   243 21,8 144 12,7 68,8 71,9 
Belgien . . . . . . . . . . . . . . . . .   118 12 55 4,8 112,7 149,2 
Tjekkiet . . . . . . . . . . . . . . . . .   94 4,7 18 1,6 - 193,9 
Bulgarien . . . . . . . . . . . . . . .   77 3,2 659 18,4 -88,3 -82,9 
Cypern . . . . . . . . . . . . . . . . .   39 2,3 34 1,3 16,0 83,3 
Irland . . . . . . . . . . . . . . . . . .   31 2,5 7 0,5 - - 
Estland . . . . . . . . . . . . . . . . .   14 0,7 16 0,8 -11,1 -10,1 
Rumænien . . . . . . . . . . . . . .   11 0,9 16 0,5 -27,3 65,1 
Letland . . . . . . . . . . . . . . . . .   6 0,4 4 0,3 69,5 42,9 
Luxembourg . . . . . . . . . . . . .   5 0,5 2 0,2 - - 
Slovenien . . . . . . . . . . . . . . .   - - 1 0,1 -93,5 -87,3 
Slovakiet . . . . . . . . . . . . . . . .   - - - - 70,0 62,0 
EU27 i alt . . . . . . . . . . . . . . .   52.854 2.196,9 54.305 2.170,3 -2,7 1,2 
Island . . . . . . . . . . . . . . . . . .   579 37,5 281 27,6 106,1 35,9 
Færøerne . . . . . . . . . . . . . . .   425 24,9 425 27,6 0,1 -9,7 
Norge . . . . . . . . . . . . . . . . . .   397 18,3 487 23,8 -18,5 -23,2 
UK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   98 9,4 411 18,4 -76,1 -48,8 
Nord Makedonien . . . . . . . .   20 0,2         
Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . . .   16 2,7 18 2,8 -11,3 -6,3 
Øvrige Europa i alt . . . . . . .   1.591 94,9 1.641 101,0 -3,1 -6,0 
Canada 1.153 38,7 1.562 53,9 -26,2 -28,2 
Grønland 929 71,5 1.006 73,9 -7,6 -3,3 
Nordamerika i alt . . . . . . . .   2.083 110,2 2.569 127,9 -18,9 -13,8 
Sydkorea . . . . . . . . . . . . . . .   781 28,2 453 14,2 72,4 99,1 
Vietnam . . . . . . . . . . . . . . . .   234 8,5 287 11,6 -18,4 -26,3 
Filippinerne . . . . . . . . . . . . .   27 0,3 162 4,3 -83,4 -93,4 
Hong Kong . . . . . . . . . . . . . .   25 1,3 76 5,0 -67,0 -74,8 
Japan . . . . . . . . . . . . . . . . . .   23 1,3 - - - - 
Kina . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   19 1,1 - - - - 
Øst- og Sydøstasien i alt . .   1.109 40,7 977 35,0 13,5 16,2 
3. lande i alt  . . . . . . . . . . . .   4.817 246,7 5.217 264,2 -7,7 -6,6 
Samlet eksport . . . . . . . . . .   57.704 2.448,2 59.521 2.434,5 -3,1 0,6 
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Landbrug & Fødevarer 

Danmarks eksport af okse- og kalvekød (ekskl. oksekødsprodukter) fordelt på lande 
Periode: jan. - dec. 2023 og 2022 

   
                          Ændring pct.                     2023                        2022 

 Tons Mio. kr. Tons Mio. kr. Tons Mio. kr. 

Tyskland . . . . . . . . . . . . . . . .   15.547 518,7 17.017 578,8 -8,6 -10,4 
Italien . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8.741 450,1 9.018 515,7 -3,1 -12,7 
Sverige . . . . . . . . . . . . . . . . .   7.733 347,4 8.920 432,1 -13,3 -19,6 
Holland . . . . . . . . . . . . . . . . .   6.085 173,2 3.850 177,6 58,0 -2,5 
Spanien . . . . . . . . . . . . . . . .   4.099 212,2 5.499 363,3 -25,5 -41,6 
Grækenland . . . . . . . . . . . . .   3.835 182,9 3.470 168,4 10,5 8,6 
Litauen . . . . . . . . . . . . . . . . .   1.717 36,9 1.787 49,2 -3,9 -25,1 
Finland . . . . . . . . . . . . . . . . .   1.702 51,3 4.484 139,2 -62,1 -63,2 
Portugal . . . . . . . . . . . . . . . .   1.475 73,7 1.402 85,1 5,2 -13,4 
Polen . . . . . . . . . . . . . . . . . .   835 20,9 479 19,4 74,2 7,6 
Kroatien . . . . . . . . . . . . . . . .   662 15,0 131 8,1 - 85,2 
Bulgarien . . . . . . . . . . . . . . .   657 18,3 401 10,8 64,1 68,6 
Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . .   319 10,5 471 16,1 -32,2 -34,8 
Malta . . . . . . . . . . . . . . . . . .   262 17,7 231 13,1 13,6 35,0 
Frankrig . . . . . . . . . . . . . . . .   147 12,9 271 23,9 -45,9 -46,0 
Belgien . . . . . . . . . . . . . . . . .   56 5 66 7,6 -16,1 -36,7 
Cypern . . . . . . . . . . . . . . . . .   31 1,1 28 1,5 12,6 -27,3 
Estland . . . . . . . . . . . . . . . . .   15 0,8 22 1,2 -30,9 -34,5 
Rumænien . . . . . . . . . . . . . .   15 0,5 122 4,7 -87,5 -89,5 
Tjekkiet . . . . . . . . . . . . . . . . .   11 1,3 127 6,4 -91,1 -79,5 
Irland . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7 0,5 117 5,0 -94,2 -90,8 
Letland . . . . . . . . . . . . . . . . .   3 0,2 55 1,7 -94,7 -87,5 
Luxembourg . . . . . . . . . . . . .   2 0,2 34 3,1 -94,8 -94,9 
Slovenien . . . . . . . . . . . . . . .   1 0,1 3 0,3 -68,9 -72,3 
Østrig . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1 0,1 23 0,8 -97,2 -92,4 
Slovakiet . . . . . . . . . . . . . . . .   - - 9 0,6 - - 
EU27 i alt . . . . . . . . . . . . . . .   53.959 2.151,2 58.038 2.633,7 -7,0 -18,3 
Norge . . . . . . . . . . . . . . . . . .   487 23,8 1.400 58,2 -65,2 -59,1 
Færøerne . . . . . . . . . . . . . . .   425 27,6 414 27,8 2,5 -0,8 
UK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   411 18,4 277 16,0 48,1 15,2 
Island . . . . . . . . . . . . . . . . . .   281 27,6 361 37,8 -22,1 -27,1 
Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . . .   18 2,8 35 4,3 -48,8 -34,4 
Ukraine . . . . . . . . . . . . . . . . .   17 0,4 120 2,7 -86,1 -84,6 
Gibraltar . . . . . . . . . . . . . . . .   3 0,3 - 0,1 - - 
Øvrige Europa i alt . . . . . . .   1.641 101,0 2.661 149,0 -38,3 -32,2 
Canada . . . . . . . . . . . . . . . . .   1.562 53,9 1.805 62,3 -13,5 -13,5 
Grønland . . . . . . . . . . . . . . .   1.006 73,9 1.033 72,6 -2,6 1,8 
Nordamerika i alt . . . . . . . .   2.569 127,9 2.838 134,9 -9,5 -5,2 

Sydkorea . . . . . . . . . . . . . . .   453 14,2 805 32,9 -43,8 -57,0 
Vietnam . . . . . . . . . . . . . . . .   287 11,6 635 26,8 -54,8 -56,9 
Filippinerne . . . . . . . . . . . . .   162 4,3 427 12,0 -62,1 -64,5 
Hong Kong . . . . . . . . . . . . . .   76 5,0 82 5,3 -7,7 -4,3 
Øst- og Sydøstasien i alt . .   977 35,0 1.953 77,2 -50,0 -54,7 
3. lande i alt  . . . . . . . . . . . .   5.217 264,2 7.510 363,3 -30,5 -27,3 
Samlet eksport . . . . . . . . . .   59.176 2.415,4 65.548 2.997,1 -9,7 -19,4 

 


